
A ZM_02 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 12. 04. 2016 Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Datum projednání v RM 18. 04. 2016   

Datum projednání v ZM 25. 04. 2016 

odbor 
finanční 

Předkládá Ing. Hana Horynová 

Název materiálu Dotace KULTURA (nad 50 000,00 Kč)  

Vyjádření komise 
Kulturní komise svým usnesením ze dne 16. 03. 2016 doporučuje RM schválit 
dotace v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, poskytované na účel určený poskytovatelem v programu.  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši  100 000,00 Kč pro Městská dechová 
hudba Krakonoška, IČO 70801380, Mánesova 370, 541 01 Trutnov, na účel 
v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – činnost 
orchestru v roce 2016,  za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu 
města dle důvodové zprávy, 
01.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Městská dechová hudba 
Krakonoška, IČO 70801380, Mánesova 370, 541 01 Trutnov, v předloženém 
znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy, 
 
02.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 50 000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČO 
26516675, Školní 151, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce – „DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2016“, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
02.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČO 
26516675, Školní 151, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
03.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 3 000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČO 
26516675, Školní 151, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce – „Mezinárodní den tance 2016“, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
03.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČO 
26516675, Školní 151, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
04.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 15 000,00 Kč pro SPARTAK 
TRUTNOV, z. s., IČO 04377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel 
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – projekt výstav a 
workshopů skupiny STEETERZ v oblasti STREET ART ve sportovním areálu Na 
Nivách, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy, 
04.02  



A ZM_02 
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, 
z. s., IČO 04377397, Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
05.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Bene Dance Art 
Team, z. s., IČO 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, na účel 
v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – kulturně-společenské 
akce pro trutnovskou mládež a obyvatele (Přehlídka tanečních skupin 
reprezentujících Trutnov na soutěžích v ČR, 15. ročník Trutnovské Taneční 
Akademie, Vánoční přehlídka 2016 a Výuka tanců pro senior klub), za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy,   
05.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. 
s., IČO 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, v předloženém 
znění, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy, 
 
06.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Občanské sdružení  
Regio Musici, IČO 26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  „Trutnovský advent 2016“, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
06.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Občanské sdružení  Regio 
Musici, IČO 26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
07.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Občanské sdružení  
Regio Musici, IČO 26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  „Trutnovský varhanní festival 
2016“, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy, 
07.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Občanské sdružení  Regio 
Musici, IČO 26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
08.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 480 000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu z. s., IČO 26991811, V Domcích 125, 541 01 Trutnov,  na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  18. ročník hudebního festivalu 
„JAZZINEC“, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města 
dle důvodové zprávy, 
08.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. 
s., IČO 26991811, V Domcích 125, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
09.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Alternativa pro 
kulturu z. s., IČO 26991811, V Domcích 125, 541 01 Trutnov,  na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  3. ročník světové soutěže 
fotografů a výstavy „JAZZ WORLD PHOTO“, za podmínky schválení rozpočtové 



A ZM_02 
změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
09.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. 
s., IČO 26991811, V Domcích 125, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
10.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 20 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – propagace a organizace 
neziskových a benefičních akcí v Klubu Kabinet Trutnov, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
10.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
11.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 20 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – realizace výstavní 
plochy v Klubu Kabinet Trutnov – pořízení osvětlení, příslušenství, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
11.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
12.01  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 35 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii 
KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – pořádání akce „Den a půl pro 
romskou menšinu a občanské soužití u příležitosti Mezinárodního dne kulturního 
dialogu“, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy, 
12.02  
zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 
68095350, Malešická 2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 
01.01  
dotaci ve výši  100 000,00 Kč pro Městská dechová hudba Krakonoška, IČO 
70801380, Mánesova 370, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací – činnost orchestru v roce 
2016, za podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle 
důvodové zprávy,  
01.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Městská dechová hudba Krakonoška, IČO 
70801380, Mánesova 370, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 

 
02.01  
dotaci ve výši 50 000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČO 26516675, Školní 151, 541 
01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– „DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2016“, za podmínky schválení rozpočtové 



A ZM_02 
změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
02.02  
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČO 26516675, Školní 151, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
03.01  
dotaci ve výši 3 000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČO 26516675, Školní 151, 541 
01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– „Mezinárodní den tance 2016“, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
03.02  
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČO 26516675, Školní 151, 541 01 
Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
04.01  
dotaci ve výši 15 000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 04377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace 
na kulturní akce – projekt výstav a workshopů skupiny STEETERZ v oblasti 
STREET ART ve sportovním areálu Na Nivách, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
04.02  
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČO 04377397, 
Žižkova 457, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 

 
05.01  
dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČO 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – kulturně-společenské akce pro 
trutnovskou mládež a obyvatele (Přehlídka tanečních skupin reprezentujících 
Trutnov na soutěžích v ČR, 15. ročník Trutnovské Taneční Akademie, 
Vánoční přehlídka 2016 a Výuka tanců pro senior klub), za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
05.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČO 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 

 
06.01  
dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Občanské sdružení  Regio Musici, IČO 
26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  „Trutnovský advent 2016“, za podmínky 
schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
06.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Občanské sdružení  Regio Musici, IČO 26588994, 
Mánesova 256, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
07.01  
dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Občanské sdružení  Regio Musici, IČO 
26588994, Mánesova 256, 541 01 Trutnov, na účel v kategorii KULTURA 
odst. 2.1. Dotace na kulturní akce –  „Trutnovský varhanní festival 2016“, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
07.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Občanské sdružení  Regio Musici, IČO 26588994, 
Mánesova 256, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení 



A ZM_02 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
08.01  
dotaci ve výši 480 000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z. s., IČO 26991811, 
V Domcích 125, 541 01 Trutnov,  na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce –  18. ročník hudebního festivalu „JAZZINEC“, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
08.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. s., IČO 26991811, 
V Domcích 125, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
09.01  
dotaci ve výši 30 000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z. s., IČO 26991811, 
V Domcích 125, 541 01 Trutnov,  na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce –  3. ročník světové soutěže fotografů a výstavy 
„JAZZ WORLD PHOTO“, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
09.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. s., IČO 26991811, 
V Domcích 125, 541 01 Trutnov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
10.01  
dotaci ve výši 20 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce – propagace a organizace neziskových a benefičních 
akcí v Klubu Kabinet Trutnov, za podmínky schválení rozpočtové změny 
v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
10.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
11.01  
dotaci ve výši 20 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. 
Dotace na činnost kulturních organizací – realizace výstavní plochy v Klubu 
Kabinet Trutnov – pořízení osvětlení, příslušenství, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
11.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy, 
 
12.01  
dotaci ve výši 35 000,00 Kč pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. 
Dotace na kulturní akce – pořádání akce „Den a půl pro romskou menšinu a 
občanské soužití u příležitosti Mezinárodního dne kulturního dialogu“, za 
podmínky schválení rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové 
zprávy, 
 
12.02  
veřejnoprávní smlouvu pro Marek Dorňák, IČO 68095350, Malešická 
2402/23, 130 00 Praha - Žižkov, v předloženém znění, za podmínky schválení 
rozpočtové změny v zastupitelstvu města dle důvodové zprávy.   



A ZM_02 

Důvodová zpráva:  
 
O dotaci poskytovanou z rozpočtu města Trutnova pro rok 2016 na účel určený v Programu dotací vyhlášeném 
městem v KATEGORII KULTURA požádalo v termínu do 15. 03. 2016 celkem 23 žadatelů, a to 6 fyzických a 
17 právnických osob. Doručeno bylo celkem 28 žádostí. Tyto řádně podané žádosti byly projednány kulturní 
komisí na jejím jednání dne 16. 03. 2016. Doporučení kulturní komise o poskytnutí dotace jednotlivým 
žadatelům na shora uvedený účel je přiloženo v příloze (Tabulka - Přehled žádostí o poskytnutí dotace 
v KATEGORII KULTURA). Tento materiál se týká 12 žadatelů, kteří žádají v jednotlivém případě nebo 
v součtu o poskytnutí dotace nad 50 000,00 Kč. 
 
Částka vyčleněná v rozpočtu města Trutnova na dotace pro rok 2016 v kategorii KULTURA  je 1 500 000,00 
Kč. Kulturní komise doporučila rozdělení dotací na shora uvedený účel v celkové výši 1 584 000,00 Kč. 
 
Dotace ve výši 500 000,00 Kč pro příjemce Trutnov – město draka, IČO 26670003, Železničářská 507, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov pro rok 2016 na účel uspořádání dračích slavností „Už ho nesou!“  a  „Sundávání 
draka“ byla již schválena Zastupitelstvem města Trutnova na jeho zasedání dne 07. 12. 2015 usnesením č. 
2015-257/5 a je součástí celkové schválené částky vyčleněné v rozpočtu města na uvedený účel.  

 
V souvislosti s rozdělením dotací na základě doporučení kulturní komise je současně navržena rozpočtová 
změna projednávaná na tomto zasedání Zastupitelstva města Trutnova.  
 
Dotace, které žadatelé obdrželi v minulých letech, jsou uvedeny v příloze (Tabulka - Přehled žádostí o 
poskytnutí dotace v KATEGORII KULTURA).  
 
Zastupitelstvu města je ke schválení na základě doporučení rady města předloženo celkem 12 žádostí o 
poskytnutí dotace v navrhované výši. 
 
Dotace spolku Alternativa pro kulturu z. s. bude poskytována jako podpora de minimis.   Podporu je možné ke 
dni 18. 04. 2016 zadat  až do výše 163 087,05 €. 
Údaj o poskytnutí podpory de minimis bude navíc uveden ve veřejnoprávní smlouvě. 
 

 
Přílohy: 
Tabulka – Přehled žádostí o poskytnutí dotace v KATEGORII KULTURA 

 Vzor veřejnoprávní smlouvy 

Výdaje do výše 1 500 000,00 Kč jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v navrhovaných výších  
převyšují schválený rozpočet a jejich schválení je podmíněno schválením rozpočtové změny.  

Kontrola materiálu právníkem před PV Mgr. Smek 

Datum: 18. 04. 2016 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



A ZM_02 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  

o poskytnutí dotace 
č. …………………… 

 
Účastníci, kterými jsou 
Město Trutnov, IČO 00278360, Slovanské náměstí 165, Trutnov,  
číslo b.ú.: 124601/0100, 
zastoupené starostou panem Mgr. Ivanem Adamcem, na straně jedné jako poskytovatel 
 
a 

 
Název příjemce …………………, IČO/nar. ………………, sídlo/bytem …………………….,  
číslo b.ú.: ……………………, 
zastoupený …………………………….., na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákonů č. 128/2000 Sb. a č. 250/2000 Sb. ve zněních pozdějších předpisů (podpůrně též 
podle Občanského zákoníku) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace takto: 
  

 
1. 

a) Město Trutnov poskytuje příjemci dotaci ve výši ……………..Kč (slovy: …………… korun českých). 
 
b) Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání 
dne ……. svým usnesením č. ZM_2016 - …/…. 

 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
- účel určený poskytovatelem v jeho Programu dotací vyhlášeném dne 23. 09. 2015 (dále jen 

„Program“), tj. ……………………………………………………... 
 

d) Dotace bude čerpána nejpozději do konce roku 2016. 
 

2. 
Dotace bude poukázána do 14 dnů od uzavření této smlouvy na výše uvedený účet příjemce. 

 
3. 

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zásadami 
hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami 
poskytovatele č. 2/2015 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnov (dále jen „Zásady“) a Programem. 

 
4. 

Příjemce je povinen v rámci účetnictví vést výdaje (profinancované náklady) vynaložené na dosažení účelu 
uvedeného v této smlouvě odděleně (např. analytická evidence) v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“).  

 
5. 

Příjemce je povinen označit originály účetních dokladů, prokazujících použití dotace, číslem této smlouvy a 
textem „hrazeno z dotace města Trutnova“. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace města 
Trutnova, je třeba uvést výši částky hrazené z dotace města Trutnova. 
 

6. 
Příjemce je povinen předat městu Trutnov (prostřednictvím finančního odboru MěÚ) vyúčtování 
poskytnuté dotace spolu s kopiemi účetních dokladů nejpozději do 31. 03. 2017. 

 
7. 

Město Trutnov je oprávněno ke kontrole použití dotace, a to i v průběhu roku 2016. Pokud nebude dotace 
plně vyčerpána, příjemce její nepoužitou část vrátí nejpozději do 5 dnů po zaslání vyúčtování na výše 
uvedený účet poskytovatele. 

 
 



A ZM_02 
8. 

Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvu je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně použité, 
zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše uvedený účet 
poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 1 promile denně z odváděné částky ode dne jejího neoprávněného 
použití či zadržení nebo ode dne, kdy nevyúčtovaná dotace měla být vyúčtována. Penále je účtováno až do 
provedení platby na účet poskytovatele. 

 
9. 

V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací je příjemce povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit tuto skutečnost poskytovateli. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na 
případné právní nástupce příjemce. 

 
10. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 

 
 
 
V Trutnově dne 
 
 
          
 
 
......................................................                                                             .....................................................  
             poskytovatel                                                                                                   příjemce                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doporu čení kulturní komise

2.1. Dotace na kulturní akce 2.2. Dotace na činnost kulturních organizací 2012 2013 2014 2015

1. KRAKONOŠKA

IČO 70801380

2. STUDIO, z. s.

IČO 26516675

3. STUDIO, z. s.

IČO 26516675

4. SPARTAK TRUTNOV, z. s.

IČO 04377397

5. Bene Dance Art Team, z. s.

IČO 69154503

6.

Občanské sdružení Regio 

Musici

IČO 26588994

7.

Občanské sdružení Regio 

Musici

IČO 26588994

8. Alternativa pro kulturu z. s.

IČO 26991811

9. Alternativa pro kulturu z. s.

IČO 26991811

10. Marek Dorňák

IČO 68095350

11. Marek Dorňák

IČO 68095350

12. Marek Dorňák

IČO 68095350

příjemce účel dotace 2016

- Trutnov-město draka

IČO 26670003

Rozpočet kultura, zájmová činnost     

Rozpočet 2014: 1 100 000,00 Kč

Rozpočet 2015:1 500 000,00 Kč

Rozpočet 2016: 1 500 000,00 Kč z toho 500 000,00 Kč již schválená dotace pro rok 2016 pro Trutnov-město draka dle smlouvy ze dne 18.12.2015

Ponechaná rezerva: 

35 000,00 Kč

50 000,00 Kč

50 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

30 000,00 Kč

480 000,00 Kč

- - 35 000,00 Kč- -

20 000,00 Kč

25 000,00 Kč

70 000,00 Kč

20 000,00 Kč

20 000,00 Kč- - - -

550 000,00 Kč

50 000,00 Kč

- - - -

450 000,00 Kč 470 000,00 Kč 470 000,00 Kč

- 30 000,00 Kč

100 000,00 Kč

50 000,00 Kč

3 000,00 Kč

15 000,00 Kč

- - 25 000,00 Kč

35 000,00 Kč 25 000,00 Kč 30 000,00 Kč

50 000,00 Kč - 20 000,00 Kč 25 000,00 Kč

3 000,00 Kč

-

3 000,00 Kč

-

35 000,00 Kč 30 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč

3 000,00 Kč

-

6 500,00 Kč

24 000,00 Kč

100 000,00 Kč

100 000,00 Kč

30 000,00 Kč

100 000,00 Kč

40 000,00 Kč

100 000,00 Kč

30 000,00 Kč

3. ročník světové soutěže fotografů a výstavy JAZZ WORLD 

PHOTO

100 000,00 Kč

30 000,00 Kč

12 000,00 Kč

-

20 000,00 Kč

470 000,00 Kč

Trutnovský varhanní festival 2016

18. ročník hudebního festivalu JAZZINEC 

Kulturně-společenské akce pro trutnovskou mládež a 

obyvatele (Přehlídka tanečních skupin reprezentujících 

Trutnov na soutěžích v ČR, 15. ročník Trutnovské Taneční 

Akademie, Vánoční přehlídka 2016 a Výuka tanců pro senior 

klub)

Trutnovský advent 2016

                               DOPORUČENÍ KULTURNÍ KOMISE O POSKYTNUTÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA TRUTNOVA PRO ROK 2016 NA ÚČELY URČENÉ V PROGRAMU DOTACÍ VYHLÁŠENÉM MĚSTEM V KATEGORII KULTURA

účel

Mezinárodní den tance 2016

DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2016

č.  žadatel

125 000,00 Kč

Pořádání akce "Den a půl pro romskou menšinu a občanské 

soužití u příležitosti Mezinárodního dne kulturního dialogu" 

JIŽ SCHVÁLENÉ 

DOTACE 

NÁVRH KE 

SCHVÁLENÍ

srovnání předešlých let

žádost 2016

Činnost orchestru

Projekt výstav a workshopů skupiny STEETERZ v oblasti 

STREET ART ve sportovním areálu Na Nivách 

Propagace a organizace neziskových akcí a benefičních akcí v 

Klubu Kabinet Trutnov

Realizace výstavní plochy - pořízení osvětlení, příslušenství

500 000,00 Kčjiž schválená dotace ZM dne 7.12.2015 usnesením č. 2015-257/5

Příspěvek na uspořádání dračích slavností "Už ho nesou!" a 

Sundávání draka"v letech 2016, 2017 a 2018

již projednáno a 

schváleno ZM v roce 

2015


